
szukaj w serwisie: Szukaj…

Biblioteka Naukowa

Biblioteka Naukowa
Kierownik: 
mgr Krystyna CZUJKOWSKA

 
 

Wydawnictwa zwarte

 Aktualny stan księgozbioru liczy ok. 10 000 woluminów, z czego około połowa to literatura
anglojęzyczna z dziedziny onkologii. Pozostałe edycje (głównie polskie) dotyczą podstawowych
dziedzin medycyny ze szczególnym uwzględnieniem tematyki internistycznej i chirurgii ogólnej.

 

Wydawnictwa ciągłe

 Prenumerata zagranicznych czasopism (drukowanych) wynosi obecnie 56 tytułów
anglojęzycznych, z czego zdecydowana w iększość to czasopisma z dziedziny onkologii. Subskrypcja
polskich czasopism medycznych obejmuje 34 tytuły.

 

Serwis bibliografi czny

Pozyskiwanie informacji bibliografi cznej i tematycznych zestawów jest możliwe w systemie online
z MEDLINE poprzez PubMed. Serw is PubMed tworzony przez Nat ional Library of Medicine
obejmuje cytowania i abstrakty literatury biomedycznej z kilku baz danych, m.in. MEDLINE
(cytowania od 1966 r.) oraz OLDMEDLINE (cytowania 1950-1965). Poza streszczeniami z
literatury medycznej istnieje niekiedy możliwość nieodpłatnego pozyskiwania pełnych tekstów
artykułów. Dodatkowe informacje w systemie online o leczeniu nowotworów są dostępne
poprzez serw is Nat ional Cancer Inst itute. Uwzględnia on m.in. leczenie nowotworów w układzie
narządowym oraz protokóły leczenia, jak również pełen zestaw informacji niezbędnych w
diagnostyce i terapii onkologicznej.

 

The Cochrane Library

Baza The Cochrane Library jest dostępna nieodpłatnie w ramach Narodowego Dostępu do
Biblioteki Cochrane poprzez stronę Agencji Oceny Technologii Medycznych. Zawiera ona
systematycznie aktualizowane przeglądy (stosownie do zasad Evidence Based Medicine)
dotyczące leczenia i zapobiegania. Protokóły leczenia obejmują około 10% wszystkich
opublikowanych badań klinicznych.

 

Subskrypcja baz zagranicznych

Elsevier

Od roku 2005 Biblioteka należy do konsorcjum Elsevier, co zapewnia stały dostęp do bazy
czasopism tego wydawcy. Aktualnie jest to 1901 tytułów, w tym 1480 aktualizowanych na
bieżąco oraz dodatkowo 421 tytułów, które nie są już kontynuowane. Liczba czasopism
medycznych wynosi 699.

 

Prenumerata czasopism zagranicznych

W aktualnej prenumeracie drukowanej (56 tytułów) część czasopism jest dostępna online.
Istnieje także możliwość korzystania z wykazu pełnotekstowych czasopism dostępnych w
internecie oraz czasopism okresowo dostępnych w konkretnych przedziałach czasowych – z
reguły kwartalnych lub półrocznych – promowanych przez zagranicznych wydawców. Biblioteka
służy stosownymi w tym względzie adresami.

 

Polska Bibliografi a Lekarska

Bibliografi a polskiej literatury medycznej obejmuje informacje za okres 1979-2007. Baza ta jest
dostępna dla wszystkich użytkowników sieci CO-I. Zaw iera pełne dane bibliografi czne oraz
streszczenia artykułów i książek. Dostępny jest również internetowy katalog kartkowy zaw ierający
informacje z lat 1901-1939.

 

Udostępnianie zbiorów

Udostępnianie księgozbioru dla pracowników Centrum Onkologii odbywa się poprzez korzystanie
ze zbiorów na miejscu, wypożyczanie edycji książkowych na zewnątrz, przesyłanie plików lub kopii
artykułów. Korzystanie z baz komputerowych w bibliotece odbywa się z ograniczeniami ze
względu na jedno stanowisko komputerowe.Liczba zarejestrowanych stałych czytelników (karta
biblioteczna) wynosi ok. 720. Biblioteka i czytelnia czynne są od poniedziałku do piątku w godz.
8:00-15:00.

 

Wypożyczenia międzybiblioteczne

W przypadku braku edycji na miejscu, Biblioteka stosuje system wypożyczeń
międzybibliotecznych. W iększość z nich jest realizowana w Głównej Bibliotece Lekarskiej. Z reguły
są to zlecenia na kserokopie lub pliki. Realizacja ich odbywa się na podstaw ie podpisywanych
corocznie umów pomiędzy Centrum Onkologii a GBL. Dodatkowe zamówienia składane są także w
warszawskich bibliotekach medycznych (głównie instytutowych) oraz w bibliotekach akademii
medycznych na terenie całego kraju.

 

Wypożyczenia na zewnątrz

Korzystające z księgozbioru Biblioteki Naukowej Centrum Onkologii – Instytutu warszawskie
biblioteki medyczne lub krajowe biblioteki akademii medycznych otrzymują głównie odbitki
kserografi czne lub pliki. Ich wysyłanie odbywa się poprzez realizację rewersów
międzybibliotecznych. Czytelnicy z zewnątrz korzystają także na miejscu z baz bibliografi cznych
(głównie z bazy PubMed).
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